СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________________

г. Наро-Фоминск

Об утверждении Положения о единовременных выплатах муниципальным служащим в

органах местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа

Руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа и в целях

предоставления дополнительных гарантий,  Совет депутатов Наро-Фоминского городского

округа,  решил:

        1. Утвердить Положение о единовременных выплатах муниципальным служащим в

органах местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа (Приложение).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа при

формировании бюджета Наро-Фоминского городского округа на соответствующий

финансовый год  и плановый период предусматривать средства на единовременные выплаты

муниципальным служащим в органах местного самоуправления Наро-Фоминского

городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и применяется к

правоотношениям, возникшим  с  01.01.2018.

               Председатель

Совета депутатов Наро- Фоминского

           городского округа                                                           В.В. Андронов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                    М.Р. Янковский

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа

 - управляющий делами                                                                                             Е.А.Кузнецова

Начальник  Финансового управления

Администрации Наро-Фоминского

городского округа                                                                               Н.И.Чеснокова

Начальник  отдела бухгалтерского учета

– главный  бухгалтер Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                  Л.Н.Лялина

Договорно-правовой отдел

Администрации Наро-Фоминского

городского округа

Начальник отдела кадров, муниципальной

службы  и наград  Администрации

Наро-Фоминского  городского округа                                                               О.В. Бурмистрова

Подготовлено Отделом бухгалтерского учета Администрации Наро-Фоминского городского округа.

Считано:

Приложение

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

от _________2018г.  №______

Положение о единовременных выплатах муниципальным служащим в органах

местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа

1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок единовременных выплат

муниципальным служащим в органах местного самоуправления Наро-Фоминского

городского округа.

2. Единовременная выплата является дополнительной гарантией муниципальным

служащим в органах местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа,

предусмотренной Уставом Наро-Фоминского городского округа.

3. Положение о единовременных выплатах муниципальным служащим в органах

местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа (далее – Положение) не

распространяется на порядок ежемесячного денежного поощрения муниципальных

служащих органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа.

          4.  Единовременные выплаты предоставляются муниципальным служащим в органах

местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа:

          - в связи с рождением ребенка;

          - в случае утраты близких родственников (родителей, супругов, детей);

          - на погребение муниципального служащего органов местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа;

          - в случае уничтожения имущества в связи с пожаром.

           Размер единовременной выплаты составляет 10 000 рублей 00 копеек.

           Единовременная выплата муниципальному служащему в органах местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа производится нанимателем на

основании распоряжения нанимателя и  заявления муниципального служащего при условии

предоставления подтверждающих документов.

             Единовременная выплата на погребение муниципального служащего органов

местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа производится нанимателем

родственникам или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение

умершего на основании распоряжения нанимателя и  заявления при условии предоставления

подтверждающих документов.

            5. Муниципальному служащему в органах местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа производится единовременная выплата к юбилейным датам

(50, 55, 60, 65 лет).

            Размер единовременной выплаты составляет 5 000 рублей 00 копеек.

            Единовременная выплата муниципальному служащему в органах местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа производится нанимателем на

основании распоряжения нанимателя и служебной записки руководителя структурного

подразделения органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа.

 6.  Муниципальному служащему в органах местного самоуправления Наро-Фоминского

городского округа ежегодно к профессиональному празднику «День местного

самоуправления» выплачивается единовременная выплата в размере до двух должностных

окладов специалиста 2 категории в органах государственной власти Московской области

ежегодно определяемого Губернатором Московской области, принимаемый для расчета

должностных окладов в органах государственной власти в Московской области и органах

местного самоуправления.

   Основанием для выплаты является распоряжение руководителя органа местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа.

7. Единовременные выплаты муниципальным служащим в органах местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа производятся в пределах средств,

предусмотренных на указанные цели в бюджетной смете на содержание органов местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа, утвержденной на соответствующий

финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.